
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1260 del 22/12/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE IN NOLEGGIO DI SISTEMI
DIAGNOSTICI COMPLETI (VARI LOTTI), DA DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA
ED ALLE UU.OO.SS.DD. MICROBIOLOGIA – GENETICA E BIOLOGIA MOLECOLARE
AFFERENTI AL DIPARTIMENTO SERVIZI SANITARI (DEL. D.G. N. 985/2024) –
AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO – DITTA BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A (LOTTO 23)

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER L’AFFIDAMENTO  QUINQUENNALE  IN NOLEGGIO  DI
SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI (VARI LOTTI), DA DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA
CLINICA ED ALLE UU.OO.SS.DD. MICROBIOLOGIA – GENETICA E BIOLOGIA MOLECOLARE
AFFERENTI  AL  DIPARTIMENTO  SERVIZI  SANITARI  (DEL.  D.G.  N.  985/2024)  –
AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO – DITTA BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A (LOTTO 23)

  Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso
-che  con deliberazione del DG n. 985/2024, da intendersi  qui come integralmente richiamata e
trascritta,  si  è  proceduto  all’affidamento  della  fornitura  quinquennale  in  noleggio  di  Sistemi
Diagnostici  completi  (vari  lotti),  destinati  alle  UU.OO.CC  Laboratorio  Analisi  (già  Patologia
Clinica)  e  Microbiologia  e  Virologia  (già  UOSD Microbiologia)  ed al  Laboratorio  di  Genetica
Molecolare  (già  UOSD Genetica  e  Biologia Molecolare)  disponendo l’aggiudicazione  in  favore
delle Ditte ivi elencate, qui integralmente riportate e trascritte;
- che  la Ditta BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A. è risultata - tra l’altro - aggiudicataria del
Lotto n.23  “Sistema automatico per l’identificazione batterica e l’antibiogramma in tempi rapidi
da emocoltura positiva di pazienti critici”;
-che in esecuzione del citato atto deliberativo, sono stati instaurati rapporti contrattuali (contratto
informatico  consumabili  n.  4600382620 -  contratto  informatico  sistema n.4600392513– CIG n.
9836211A17);
Rilevato
-che la  Ditta  BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A,  con mail  del  03/12/2025 (allegato  n.1),
indirizzata  -  tra  l’altro  -  al  Servizio  scrivente,  ha proposto  -  relativamente  al  lotto  in  parola  –
l’aggiornamento tecnologico, come sotto riportato:
“…aggiornamento  del  sistema  rapido  automatizzato  di  antibiogramma  fenotipico  in  MIC  da
campione di emocoltura positivo codice 10401008 Pheno ™ System e relativi accessori hardware
e  software  con  il  sistema  codice  50003135  ASTar  ®  System completo  dei  relativi  accessori
hardwar  e  software.  Allo  stesso  modo,  il  relativo  kit  per  Antibiogramma  fenotipico  in  MIC
direttamente da emocoltura positica codice 10102028 Pheno ™ TEST BC KIR verrà sostituito con
il  codice 50003905 - -ASTar® Consumable: kit di consumabili da ordinare con il codice  Cod.
50003855 – ASTar® Frozen Insert”;            
- che nella richiamata mail, la succitata Ditta ha dichiarato altresì che “l’aggiornamento tecnologico
… avverrà alle medesime condizioni economiche aggiudicate in gara…”, e pertanto, non comporta
alcuna spesa aggiuntiva per l’Azienda,  lasciando invariate le attuali  condizioni economiche e di
fornitura;
Considerato
- che, con mail del 10/12/2025 (Allegato n. 2), il Direttore della UOC Microbiologia e Virologia,
Dott.ssa Rita Greco, ha espresso parere favorevole all’aggiornamento in questione;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 -che la proposta di che trattasi è stata anche validata dal Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera
nonché dal Direttore del Dipartimento di afferenza, Dott. Arnolfo Petruzziello (già allegato n.2);
Ritenuto,  pertanto, di prendere atto dell’aggiornamento tecnologico in parola, in capo alla Ditta
BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A (Del.  DG n.985/2024 –  Lotto  n.23),  come riportato  in
premessa e qui integralmente trascritto;
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

DETERMINA 

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Prendere atto dell’aggiornamento tecnologico in parola, in capo alla Ditta BECTON DICKINSON
ITALIA S.P.A (Del. DG n.985/2024- Lotto n.23), come riportato in premessa e qui integralmente
trascritto;
Precisare  che  il  presente  provvedimento  non comporta  alcuna spesa aggiuntiva  per  l’Azienda,
rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura; 
Notificare copia del presente provvedimento alla Ditta BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A.;
Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle  UU.OO.CC.
Gestione  Risorse  Economiche  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera,  Laboratorio  Analisi,
Microbiologia e Virologia, alla UOSD Laboratorio di Genetica Molecolare ed al Dipartimento dei
Servizi  Sanitari,  per  quanto  di  rispettiva  competenza.

         L’estensore                                                              
Dott.ssa Anna Nebbioso
                                                                                             IL DIRETTORE 
                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO-ECONOMATO
                                            (Dtt.ssa Teresa Capobianco)
                            

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.
















		2025-12-22T13:23:30+0100
	MAURO OTTAIANO




